4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области

Об организации массовых
мероприятий, посвященных
Дню города и Дню Военно-
Морского Флота
В целях организации и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота, включенных
в перечень общегородских праздников и мероприятий на 2024 год, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 07.12.2024 № 509-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 26–28 июля 2024 года проведение массовых мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота (далее – массовые мероприятия).
2. Определить время и места проведения массовых мероприятий
и репетиций на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.

3. Определить время и участки расстановки знаков, тяжелой автотехники, ограждений для ограничения движения транспортных средств
в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Организаторам массовых мероприятий – Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска, Управлению общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска, Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска (далее – Организаторы):

1) подготовить программу массовых мероприятий;

2) организовать информирование населения Северодвинска о проводимых массовых мероприятиях;

3) определить схему расстановки крупногабаритной техники, металлических барьеров, иных ограждений по согласованию с ГАИ Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску с целью обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в части прекращения движения транспортных средств;
4) разместить в целях технического обеспечения трансляции мероприятий на светодиодных экранах на площади Победы транспортное средство и обеспечить его ограждение с 08:00 25.07.2024 до 08:00 29.07.2024 на пешеходной части по просп. Ленина, д. 13 (в районе опоры № 77).
5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения массовых мероприятий:

1) оказать содействие Организаторам в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению;

2) организовать прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.
7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

1) организовать в местах проведения массовых мероприятий, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, работы по уборке подведомственных территорий в срок до 27.07.2024;

2) организовать установку биотуалетов:

26.07.2024 с 08:00 до 21:00 на Набережной Александра Зрячева
(6 штук);

27.07.2024 с 08:00 до 21:00 на Набережной Александра Зрячева (6 штук);

28.07.2024 с 08:00 до 21:00 на Набережной Александра Зрячева (6 штук);
3) организовать установку контейнеров под ТКО:

27.07.2024 с 08:00 до 21:00 – на пл. Победы (2 штуки);
28.07.2024 с 08:00 до 21:00:

на пл. Победы (2 штуки);

на Набережной Александра Зрячева (4 штуки);

4) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГАИ Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
5) организовать изменение движения общественного транспорта
в период проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинска в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;
6) организовать изменение движения общественного транспорта:

в период с 08:00 27.07.2024 до 22:00 28.07.2024 по просп. Ленина
от ул. Плюснина до ул. Советской;

28.07.2024 с 09:00 до 12:00:
по просп. Ленина от ул. Первомайской до ул. Республиканской;

по ул. Советской от д. 54 до ул. Полярной;

на пересечении ул. Торцева и просп. Ленина;
7) обратиться в подведомственные организации о выделении крупногабаритной техники в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения массовых мероприятий на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, по согласованию с ГАИ Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.

8. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

1) обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05.06.2012 № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области»;

2) организовать 27.07.2024 с 12:00 до 21:00 на пл. Победы, в Сквере ветеранов на период проведения массового мероприятия специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, прохладительные напитки, соки, мороженое);

3) организовать 28.07.2024 с 09:00 до 14:00 на пл. Победы на период проведения массового мероприятия специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, прохладительные напитки, соки, мороженое).

9. Рекомендовать обособленному подразделению «НТЦ «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» организовать выездную торговлю в период проведения массового мероприятия 28.07.2024 с 09:00 до 19:00 (Набережная Александра Зрячева).
10. Рекомендовать МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30) организовать выездную торговлю в период проведения массового мероприятия:

27.07.2024 с 10:00 до 18:00;

28.07.2024 с 10:00 до 18:00.
11. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Крупник Ольга Владимировна

58-53-84

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места массовых мероприятий и репетиций, посвященных
Дню города и Дню Военно-Морского Флота
	Дата, время
	Наименование массовых мероприятий
	Место проведения мероприятия

	24 июля 2024 года

	с 09:00 до 13:00
	Репетиция торжественного прохождения личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск
	площадь Победы

	25 июля 2024 года

	с 09:00 до 13:00
	Репетиция торжественного прохождения личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск
	площадь Победы

	26 июля 2024 года

	с 09:00 до 13:00
	Репетиция торжественного прохождения личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск
	площадь Победы

от ул. Первомайской

до ул. Республиканской

	26–28 июля 2024 года

	с 09:00 до 22:00
	Пляжный волейбол.

Фестиваль «Поморье-2024»
	прибрежная зона

о. Ягры напротив дома 24
по Приморскому бульвару

	26 июля 2024 года

	с 16:00 до 17:45
	Праздничная программа

	территория

МАУК «Северодвинский драматический театр»

(ул. Ломоносова, д. 77)

	с 18:00 до 20:00
	Торжественный концерт
	МАУК «Северодвинский драматический театр»

(ул. Ломоносова, д. 77)

	с 17:00 до 21:00
	Этап чемпионата Архангельской области по фигурному управлению мотоциклом вне объекта спорта
	площадь Победы

	27 июля 2024 года

	с 12:00 до 12:30
	Торжественное мероприятие

у стелы «Город трудовой доблести»
	просп. Труда

	с 11:00 до 14:30
	Ландшафтно-поэтический фестиваль «Беломорские ноты вдохновения»

(по отдельному плану)
	1) у памятного знака Ричарду Ченслеру, Набережная Александра Зрячева;

2) у гостиницы «Волна», Сквер ветеранов;

3) сквер Александра Ипатова

	с 11:00 до 11:45
	Музыкальная история-квест «Последняя тайна Изумрудного города»
	МАУ «Центр культуры

и общественных мероприятий»

(ул. Бойчука, д. 2)

	с 11:45 до 12:00
	Поздравление с Днем города детей

и родителей от сказочных героев
	территория МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
(ул. Бойчука, д. 2)

	с 12:00 до 12:10
	Праздничное шествие сказочных героев
	по маршруту: ул. Бойчука,
д. 2, ул. Плюснина, площадь Победы

	с 12:10 до 12:15
	Танцевальный флешмоб со сказочными героями
	площадь Победы

	с 12:00 до 16:30
	Работа интерактивных площадок
	площадь Победы

	с 12:15 до 13:00
	Фестиваль «Папа, мама, я – спортивная семья»
	площадь Победы

	с 12:00 до 16:30
	Работа интерактивных площадок
	ул. Советская от ул. Георгия Седова до пр-кта Ленина

	с 12:00 до 16:30
	Работа интерактивных площадок
	ул. Плюснина от ул. Бойчука

до пр-кта Ленина

	с 12:00 до 16:30
	Работа площадки «Город-мастеровой»
	проезжая часть ул. Плюснина напротив дома Корабела

	с 12:00 до 16:30
	Работа детской интерактивной площадки
	Сквер ветеранов (за Вечным огнем)

	с 12:00 до 19:30
	Праздничная программа
	Аллея молодежи

	с 12:00 до 18:00
	Фестиваль экстремальных видов спорта
	ул. Кирилкина, д. 7А,
скейт-парк

	с 12:00 до 18:00
	Праздничная программа
	МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская,
д. 30)

	с 12:00 до 18:00
	Праздничная программа
на площади у Центрального универмага
	Центральный универмаг

(ул. Ломоносова, д. 81)

	с 13:00 до 16:30
	Выставка техники МЧС
	площадь Победы

	с 13:00 до 16:30;
с 19:00 до 21:00
	Праздничный концерт
	площадь Победы

	с 14:00 до 15:30
	Праздничный концерт камерной музыки
	аллея возле храма Владимирской Иконы Божьей Матери

	с 15:00 до 17:00
	Концерт самодеятельных творческих коллективов
	Сквер ветеранов (у гостиницы «Волна»)

	с 15:00 до 19:30
	Фестиваль музыкальных групп Северодвинска «Голоса Северодвинска»
	Приморский парк

	28 июля 2024 года

	с 09:15 до 09:30
	Возложение цветов
	Воинский мемориальный комплекс о. Ягры

	с 10:00 до 10:30
	Возложение цветов к Вечному огню памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев»
	Сквер ветеранов

	с 09:00 до 14:00
	Выставка вооружения и военной техники
	площадь Победы

	с 11:00 до 12:00
	Торжественное прохождение личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск
	площадь Победы

	с 12:00
	Работа полевой кухни
	площадь Победы

	с 12:00 до 14:00
	Праздничная концертная программа
	площадь Победы

	с 10:00 до 18:00
	Работа мастеровой ярмарки
	Набережная Александра Зрячева

	с 12:00 до 18:00
	Праздничная программа
	Набережная Александра Зрячева

	с 12:00 до 18:00
	Работа интерактивных площадок
	Набережная Александра Зрячева

	с 12:00 до 18:00
	Праздничная программа
в МАУ «Парк культуры и отдыха»
	МАУ «Парк культуры
и отдыха» (ул. Советская,
д. 30)

	с 10:00 до 22:00
	Спортивные мероприятия
	прибрежная зона в районе Набережной Александра Зрячева (о. Ягры)

	с 10:00 до 16:00
	Соревнования по стритболу
	стадион «Беломорец»
ФОК «Звездочка» (пр. Машиностроителей, д. 15)

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки расстановки знаков, тяжелой автотехники, ограждений
для ограничения движения транспортных средств

	Наименование перекрестка
	Время начала перекрытия
	Время оконча-ния пере-крытия
	Знаки
	Крупногабаритная

техника
	Ограждения

	24.07.2024

на момент проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинск

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Советской
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Плюснина
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	итого:
	2 знака
	4 единицы крупногабаритной техники

	25.07.2024

на момент проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинск

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Советской
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Плюснина
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	итого:
	2 знака
	4 единицы крупногабаритной техники

	26.07.2024

на момент проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинск

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Первомайской
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Торцева
	09:00
	13:00
	2 знака
	2 единицы крупногабаритной техники

	по ул. Советской, д. 54
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении

ул. Советской
и ул. Полярной
	09:00
	13:00
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Республиканской
	09:00
	13:00
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Плюснина
	09:00
	13:00
	1 знак
	2 единица крупногабаритной техники

	итого:
	7 знаков
	10 единиц крупногабаритной техники

	с 25.07.2024 по 28.07.2024

	в арке между домами 13, 15

по просп. Ленина
	08:00
	14:00

	металлические ограждения – 4

	во внутридворовом проезде дома 13

по просп. Ленина
	08:00
	14:00

	металлические ограждения – 2

	при въезде
с ул. Советской и ул. Плюснина на проезд вдоль Дома Корабела (просп. Ленина,
д. 14) с лицевой стороны
	08:00
	14:00
	2 знака

	металлические ограждения – 2

	на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской
	08:00
	14:00
	1 знак

	металлические ограждения – 6

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Советской
	08:00
	14:00
	1 знак

	металлические ограждения ​– 6

	на пересечении ул. Плюснина

и ул. Бойчука
	08:00
	14:00
	1 знак

	металлические ограждения – 4

	итого:
	5 знаков

	металлические ограждения – 24

	с 25.07.2024 по 29.07.2024

	на пешеходной части по просп. Ленина, д. 13

(в районе опоры № 77) (в целях технического обеспечения трансляции мероприятий
на светодиодных экранах на  площади Победы)
	08:00
	08:00

	разместить транспортное средство
	обеспечить

ограждение

транспортного средства металлическими барьерами

	с 27.07.2024 по 28.07.2024

	между домами
3 и 5 по ул. Плюснина
	08:00
	22:00

	металлические ограждения – 2

	27.07.2024, 28.07.2024

	по проезжей части Приморского бульвара
от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы
и Приморского бульвара
	09:00
	23:00
	2 знака

	металлические ограждения – 10

	27.07.2024

	на пересечении ул. Бойчука

и ул. Индустриальной
	10:30
	12:30
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	на пересечении ул. Георгия Седова

и ул. Советской
	11:00
	18:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении ул. Георгия Седова

и ул. Плюснина
	11:00
	18:00
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Республиканской
	11:00
	22:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Полярной
	11:00
	22:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении ул. Плюснина

и ул. Бойчука
	12:00
	22:00
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	итого:
	6 знаков
	9 единиц крупногабаритной техники

	28.07.2024

	между домами

10 и 12, 6 и 4,
7 и 9, 9 и 11
по просп. Ленина
	09:00
	12:00

	металлические ограждения – 4

	в арке дома 12,

между домами 12 и 16, 16 и 24

по Приморскому бульвару
	09:00
	22:00

	металлические ограждения – 3

	на пересечении проезжей части Приморского бульвара
и ул. Северной
	09:00
	22:00
	2 знака

	металлические ограждения – 6

	на пересечении проспекта Бутомы

и Приморского бульвара
	09:00
	22:00
	1 знак

	металлические ограждения – 6

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Первомайской
	09:30
	12:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Торцева
	09:30
	12:00
	2 знака
	2 единицы крупногабаритной техники

	по ул. Советской, д. 54
	09:30
	12:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	на пересечении ул. Советской

и ул. Полярной
	09:30
	12:00
	1 знак
	1 единица крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Республиканской
	09:30
	14:00
	1 знак
	2 единица крупногабаритной техники

	на пересечении просп. Ленина

и ул. Советской
	09:30
	14:00
	1 знак
	2 единицы крупногабаритной техники

	итого:
	10 знаков
	11 единиц крупногабаритной техники
	металлические ограждения – 19